
".lr.~Universidad Nacional de Salta~.Jl.~FACULTAD DE!:i....--d INGENIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

SALTA, 14 de Noviembre de 2012.-

780/12

Expediente N° 14.459/11

VISTO:

La Nota N° 1934/12 mediante la cual el Ing. Fabián López, Subsecretario de Recursos Hídricos
del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios de la Presidencia de la Nación,
remite dos ejemlares de la segunda parte del "Inventario de Presas y Centrales Hidroeléctricas de la
República Argentina"; y

CONSIDERANDO:

Que la referida publicación fue realizada por la ya citada Subsecretaría y editada por la
Secretaría de Obras Públicas del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios, de
la cual depende, y está destinada a fortalecer el conocimiento existente sobre el aprovechamiento
hidroeléctricos y presas de embalse;

Que la División de Patrimonio, estima el monto total de la donación en la suma de: $ 200,00
(DOSCIENTOS PESOS);

Que La Dirección de Patrimonio de esta Universidad informa que se han cumplido las
condiciones establecidas en el Reglamento de Donaciones, esto es, la conveniencia de la aceptación y
la valuación de l s bienes;

Que mediante Dictamen N° 14.459/12 Asesoría Jurídica indica que, de acuerdo al monto de la
donación, corresponde al Consejo Directivo de esta Facultad, emitir la pertinente resolución de
aceptación;

Que en idéntico sentido se expide la Unidad de Auditoría Interna en su Nota U.A.L N°
436/2012, manifestando -además- haber constatado el cumplimiento de todos los trámites pertinentes.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en sesión ordinaria de fecha 07/11/12)

RE S UE L VE:

t\~.~ARTICULO 1°._Disponer el ingreso patrimonial por transferencia sin cargo, del "Inventario de Presas
~.i Centrales Hidroeléctricas de la República Argentina", con destino a la Biblioteca "lng. R. F. POPPl"

-

...///



'.lr.~Unwersidad Nacional de Salta~.Jl.~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

/// ... 780/12 Expediente N° 14.459/11

de esta Facultad, según se detalla a continuación:

DETALLE CANT. TOTAL
LOPEZ, Fabián y otros (Responsables). Inventario de presas centrales
hidroeléctricas de la República Argentina. Buenos Aires. Ministerio de
Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios. 2011. Parte Il. ISBN
978-987-1797-06-6
LOPEZ, Fabián y otros (Responsables). Inventario de presas centrales
hidroeléctricas de la República Argentina. Buenos Aires. Ministerio de
Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios. 2011. Parte 11. ISBN
978-987 -1797 -06-6

100,00

100,00

TOTAL: . $ 200,00

SON: DOSCIENTOS PESOS

ARTICULO 2°. Agradecer al Ing. Fabián LOPEZ, por hacer llegar a esta Unidad Académica el
Material Bibliográfico detallado en el Artículo precedente.

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber a
Dirección General de Administración, Dirección de Patrimonio, Dirección de Contabilidad,
Departamento de Patrimonio, al Ing. Fabián LOPEZ y a la Bibl. Gloria M. CAMPOS del
Departamento de Biblioteca de esta Facultad, para su toma de razón y demás efectos.

NM t JD
GRACIELA ISABB.lOPEZ

O/RECTOR GENERAL
A.DMINSTRATlVO ECONóMICO

Jl.CULTAD DE INGENIERfA

Ing. JORGE FBJX N.JIIilNIDECANO _

FAOJI..TAD DE~-u..
-


